
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 
Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionale 

  1/3 

 DETERMINAZIONE  REP. N. 1332  / PROT. N.  17025 DEL   16 OTTOBRE 2013                   

Oggetto: Legge regionale 20 settembre 2006 n. 14, art. 21, comma 1, lett. m). 
Progetti di promozione della lettura e festival letterari d’interesse 
regionale, nazionale e internazionale. Annualità 2013. Integrazione 
contributo Associazione culturale Noteapiedipagina. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO BENI LIBRARI, BIBLIOTECA E ARCHIVIO STORICO REGIONALI 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori 

Regionali”; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, “Disciplina del personale regionale ed 

organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 11 del 1 febbraio 2012, di nomina del 

Dott. Antonio Salis a Direttore del Servizio beni librari, biblioteca e archivio 

storico regionali; 

VISTA la L.R. 20 settembre 2006, n. 14, che all’art. 21, comma 1, lettera m) dispone 

interventi finanziari annuali per progetti di promozione della lettura e festival 

letterari d’interesse regionale, nazionale ed internazionale; 

VISTA  la deliberazione n. 15/13 del 13 aprile 2010 con la quale la Giunta Regionale ha 

approvato i requisiti di ammissibilità, criteri di elaborazione e valutazione delle 

proposte progettuali e rendicontazione dei contributi, pubblicati sul BURAS n. 13 

del 26 aprile 2010 e sul sito web istituzionale della Regione Autonoma della 

Sardegna; 

VISTA la propria determinazione rep. n. 593 / prot. n. 9651  del 13 giugno 2013 di  

approvazione delle risultanze della Commissione di valutazione; 

VISTA la deliberazione n. 37 / 29 del 12 settembre 2013 con la quale la Giunta 

Regionale ha programmato il piano degli interventi per l’anno 2013 destinando, 

in particolare, la somma di euro 500.000,00 ai contributi per i progetti di 

promozione della lettura e festival letterari d’interesse regionale, nazionale ed 

internazionale ai sensi dell’art. 21, comma 1, lett. m) della L. R. n. 14/2006; 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport DETERMINAZIONE DEL  

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali REP. N.                      / PROT. N. 
 

  2/3 

PRESO ATTO che con la citata deliberazione è stata confermata la modalità di assegnazione 

dei contributi, stabilita dalla deliberazione n. 32 / 64 del 24 luglio 2012, in misura 

proporzionale al punteggio ottenuto in fase di valutazione, in base a tre scaglioni 

di punteggio: da 100 a 85 punti: 100% del contributo richiesto / da 84 a 70 punti: 

85% del contributo richiesto / fino a 69 punti: 70% del contributo richiesto, 

consentendo in fase di rendicontazione la corrispondente minore spesa; 

VISTA la propria determinazione rep. n. 1250 / prot. n. 15338  del 16 settembre 2013 di  

assegnazione dei contributi che, sulla base delle risorse programmate, pari a 

euro 500.000,00, e dei punteggi ottenuti, ha assegnato alle prime 12 istanze in 

graduatoria il contributo nelle percentuali previste per un totale di euro 

448.277,00, suddividendo la somma residua di euro 51.723,00 in misura 

proporzionale alle istanze n. 13 (Associazione culturale Camera a Sud) e n. 14 

(Comitato per le manifestazioni ScienzaSocietàScienza), ammesse con pari 

punteggio (punti 62); 

VISTA la propria determinazione n. 1314 / prot. n. 16564 del 8 ottobre 2013 che, a 

seguito di rinuncia del contributo di euro 29.400,00 da parte dell’Associazione 

culturale Ippogrifo di Olbia, ha integrato il contributo alle istanze n. 13 

(Associazione culturale Camera a Sud) e n. 14 (Comitato per le manifestazioni 

ScienzaSocietàScienza) per un totale di euro 777,00 e, con scorrimento della 

graduatorie dei soggetti ammessi di cui all’Allegato A della determinazione n. 593 

del 2013 sopra citata, ha ripartito la somma residua di euro 28.623,00, in misura 

proporzionale tra le istanze in posizione n. 15 (Yourope Sardinia) e n. 16 

(Associazione culturale Note a Piè di Pagina) ammesse con pari punteggio (punti 

60); 

VISTE le proprie note di comunicazione di assegnazione dei contributi ai due nuovi 

soggetti beneficiari nelle quali si richiedeva la formale accettazione del contributo 

assegnato; 

VISTA in particolare la nota di comunicazione prot. n. 16575 del 8 ottobre 2013 

indirizzata all’Associazione Yourope Sardinia di Cagliari, assegnataria di un 

contributo di euro 8.224,62; 

ACQUISITA agli atti, con prot. n. 16988 del 15 ottobre 2013, la comunicazione di rinuncia al 

contributo di euro 8.224,62 trasmessa dal legale rappresentante 

dell’Associazione Yourope Sardinia di Cagliari; 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport DETERMINAZIONE DEL  

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali REP. N.                      / PROT. N. 
 

  3/3 

ACQUISITA agli atti la comunicazioni di accettazione del contributo da parte dell’Associazione 

culturale Note a Piè di Pagina, assegnataria di un contributo di euro 20.398,38; 

CONSIDERATO  che il contributo spettante all’Associazione culturale Note a Piè di Pagina 

ammonta a euro 35.000,00; 

RITENUTO opportuno assegnare la quota derivante dalla rinuncia dell’Associazione Yourope 

Sardinia, pari ad euro 8.224,62, all’Associazione culturale Note a Piè di Pagina 

per un contributo complessivo pari ad euro 28.623,00; 

DETERMINA 

ART. 1 Di assegnare all’Associazione culturale Note a Piè di Pagina (istanza n. 16) 

l’ulteriore quota di euro 8.224,62 per un contributo complessivo di euro 

28.623,00. 

 

La presente determinazione è notificata, per il tramite del Direttore Generale dei beni culturali, 

informazione, spettacolo e sport, all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport ai sensi dell’ art. 21, comma 9, della L.R. N. 31/ 1998. 

firmato 

Il Direttore del Servizio 

Dott. Antonio Salis 

 

 

 

C. Contini, Coordinatore Settore BBLL di Sassari 

A. Manca 


